|Se——
P
e
ap

» (ol

eazony”

MUNICIPIO DE CANOAS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2017 — BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III) Em Reais
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31/Dez/2016 Em 31/Dez/2016 Em 28/Fev/2016
(@) (b) ©)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (II)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa bruta
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatérios)
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (II) = (I - IT)
RECEITA DE PRIVATIZACC)ES av)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

294.236.797,72

40.611.701,44
150.196.940,09
10.778.430,78
294.236.797,72

294.236.797,72

40.611.701,44
150.196.940,09
10.778.430,78
294.236.797,72

294.394.343,82

80.714.425,81
88.504.912,81
13.094.566,60
294.394.343,82

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V)

294.236.797,72

294.236.797,72

294.394.343,82

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR 157.546,10 157.546,10
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

- 2.038.964,00

FONTE: e-Safira, 28/03/2017 0%h e 02m

Fonte: IP Tecnologia e Informdtica Ltda - DF/Setor Contabilidade - 27/03/2017 - 15hs

De acordo com a Portaria n® 403 de junho de 2016.

ANDRESA MEDEIROS MACIEL
Contadora
CRC/RS 068216/0-9

TABAJARA RAMOS VIEIRA
Diretor Adm. Financeiro

JOAO CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS
Secretdrio Municipal da Fazenda

LUIZ CARLOS GHIORZZI BUSATO
Prefeito Municipal



