



MUNICÍPIO DE CANOAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2017 – BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III)

<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	SALDO			Em Reais
	Em 31/Dez/2016 (a)	Em 31/Dez/2016 (b)	Em 28/Fev/2016 (c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	294.236.797,72	294.236.797,72	294.394.343,82	
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	-
Disponibilidade de Caixa	-	-	-	-
Disponibilidade de Caixa bruta	40.611.701,44	40.611.701,44	80.714.425,81	
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)	150.196.940,09	150.196.940,09	88.504.912,81	
Demais Haveres Financeiros	10.778.430,78	10.778.430,78	13.094.566,60	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	294.236.797,72	294.236.797,72	294.394.343,82	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	-	-	-	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	294.236.797,72	294.236.797,72	294.394.343,82	
<u>RESULTADO NOMINAL</u>	PERÍODO DE REFERÊNCIA			
	No Bimestre (c-b)	Até o Bimestre (c-a)		
VALOR	157.546,10	157.546,10		
<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>			VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			- 2.038.964,00	

FONTE: e-Safira, 28/03/2017 09h e 02m

Fonte: IP Tecnologia e Informática Ltda - DF/Setor Contabilidade - 27/03/2017 - 15hs

De acordo com a Portaria nº 403 de junho de 2016.

ANDRESA MEDEIROS MACIEL
Contadora
CRC/RS 068216/O-9

TABAJARA RAMOS VIEIRA
Diretor Adm. Financeiro

JOÃO CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS
Secretário Municipal da Fazenda

LUIZ CARLOS GHIORZZI BUSATO
Prefeito Municipal